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وزیر سابق نیرو به علل فزونی تقاضا بر عرضه آب و 
برق در کشور پرداخت و افزود: شرایط اقلیمی را می توان 
نگاهی  با  برشمرد.  وضعیت  این  اولیه  علل  ازجمله 
کشور  در  بارش ها  متوسط  گفت  می توان  آمارها  به 
240میلی متر به ثبت رسیده است. به عبارت دیگر، این 
عدد برابر با یک سوم متوسط بارش های جهانی است و 
از سوی دیگر، سرانه آب در ایران طی 40-50سال گذشته 

به حدود یک چهارم و کمتر کاهش یافته است.
وی در این زمینه تصریح کرد: سرانه آب تجدیدپذیر 
برای هر ایرانی در 40– 50سال اخیر حدود 6400مترمکعب 
بوده است، این در حالی است که هم اکنون این عدد به 

کمتر از 1200مترمکعب رسیده است.
گذشته  دهه های  طی  اینکه  بر  تأکید  با  محرابیان 
نیاز بشر به آب در راستای توسعه اقتصادی و سطح 
قابل  افزایش  دست  این  از  مواردی  و  بهداشت 
مجموع  مرور  با  کرد:  اضافه  است،  یافته  ملاحظه ای 
تولیدات کشاورزی طی 40سال گذشته به خوبی می توان 
مشاهده کرد که تولیدات کشاورزی به چند برابر افزایش 

یافته و معنای آن افزایش استفاده از آب است.

هدفمندسازی یارانه ها برای آب ضروری است
وی شرایط حاکم بر اقتصاد آب و برق را مسئله مهمی 
برشمرد و ابراز داشت: متأسفانه به دلایل مختلف و 
تاریخی، در کشور از ابزار اقتصادی برای مدیریت آب و 
برق بهره کامل و کافی برده نشده؛ این در شرایطی است 
که در اغلب کشورها اقتصاد مهم ترین اهرم تنظیم گری 
ح هایی مانند  آب و برق است؛ در این زمینه اجرای طر
هدفمندسازی یارانه ها و مشابه آن برای حوزه های آب 

ضروری به نظر می رسد.
وزیر سابق نیرو با تأکید بر اهمیت »فرهنگ مصرف« 
در مدیریت آب و برق، اظهار کرد: در برخی از کشورها 
ازجمله ایران به لحاظ تاریخی و نیز عدم دستیابی به 
برق  و  آب  مصرف  رشد  شاهد  اقتصادی  پارامترهای 

هستیم.
محرابیان همچنین وجود »محدودیت های مالی« 
دولت در راستای سرمایه گذاری زیرساخت  های آب و 
برق را دیگر معضل صنعت آب و برق عنوان کرد و گفت: 
را به دلیل حاکم  آب و برق سه سال سخت  صنعت 
شدن خشکسالی بر اقلیم کشور پشت سرگذاشت، 
البته در سال جاری خوشبختانه بارش های خوبی در 
ماه های فروردین و اردیبهشت رخ داد که تا حدودی 

محدودیت ها را جبران کرد.
وی در ادامه صحبت های خود به اتمام بسیاری از 
پروژه های مسکوت مانده و نیمه تمام گذشته صنعت 
با  افزود:  و  کرد  اشاره  سیزدهم  دولت  در  برق  و  آب 
استفاده از ظرفیت کارشناسان وزارت نیرو برنامه ای را به 
مجلس شورای اسلامی ارائه کردیم که برنامه شامل دو 
بخش پروژه های »سخت افزاری و سازه ای« و پروژه های 

»مدیریتی و نرم افزاری« در حوزه آب و برق می شود.

تغییر رویکردهای سنتی به نوین در مدیریت منابع 
آب کشور

در  آب  منابع  مدیریت  گفت:  نیرو  سابق  وزیر 
کشور به صورت سنتی انجام می شد، به این صورت 
که مدیریت این امر از مرتبه بارش تا مصرف صورت 
می گرفته. این در حالی است که مدیریت جو با استفاده 
از علوم نوین، موضوعی است که در دستور کار بسیاری 
از کشورهای توسعه یافته قرار گرفته و از این رو دولت 

سیزدهم در ابتدای فعالیت خود لایحه ای را در چارچوب 
قانون بودجه تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد و در 
نهایت سازمان توسعه و بهره برداری فناوری های نوین 

آب های جوی تاسیس شد.
بهره برداری  و  توسعه  سازمان  وی،  به گفته 
را فراهم  آب های جوی این امکان  فناوری های نوین 
می کرد که در چارچوب سیاست های حاکم در معاونت 
آب و آبفای وزارت نیرو بتوان آب های جوی را نیز مدیریت 

کرد.

اجرای پروژه های آبرسانی در دولت سیزدهم افزایش 
قابل ملاحظه ای یافت

وزیر سابق نیرو یادآور شد: در آغاز فعالیت دولت 
700میلیون  ظرفیت  به  آبرسانی  برنامه  سیزدهم 
ارائه و عمدتا  مترمکعب به مجلس شورای اسلامی 
پروژه هایی را شامل می شد که یا نیمه تمام بودند یا 
هنوز عملیات اجرایی آن آغاز نشده بود. این در شرایطی 
بود که در ادامه ملاحظه شد نیاز کشور بیش از برنامه ای 
بود که در آغاز دولت به مجلس ارائه شده بود، چرا که 
بیش از 300شهر دارای تنش آبی در کشور وجود داشت.
آبرسانی  پروژه های  حجم  اینکه  بیان  با  محرابیان 
یافت،  ملاحظه ای  قابل  افزایش  سیزدهم  دولت  در 
ادامه داد: دولت تا پایان عمر قانونی خود نتوانست 
برنامه های خود را به ثمر برساند و اکنون گزارش سه 
ساله ای ارائه می شود که ذیل آن بسیاری از پروژه ها 
آغاز شده و در مراحل اجرایی است، به ویژه  بسیاری از 
پروژه  ها بنابر ضرورت آغاز شده و هم اکنون در حال طی 

مراحل اجرا و تکمیل است.

تحقق 211درصدی برنامه های 4ساله آبرسانی دولت 
سیزدهم

وی یادآور شد: هم اکنون گزارشی که ارائه می شود 
درخصوص پروژه هایی است که به طور کامل به اجرا 
رسیده است. از 700میلیون مترمکعب پروژه آبرسانی 
که در آغاز دولت سیزدهم برنامه ریزی شد، امروز یک 
میلیارد و 480میلیون متر مکعب محقق شده است، 
ح های آبرسانی  به عبارتی 211درصد از برنامه چهارساله طر
دولت سیزدهم امروز تکمیل شده و به بهره برداری 

رسیده است.

وزیر سابق نیرو با اشاره به رفع تنش آبی 239شهر 
طی فعالیت دولت سیزدهم، افزود: شبکه های آبیاری 
و زهکشی در حوزه های درون سرزمینی و مرزی اجرایی 
شد. در پروژه های مرزی که از سال 1389و 1390آغاز شد، 
مقام معظم رهبری در دولت گذشته اعتبار بسیار خوبی 
را به این پروژه ها تخصیص داده بودند، اما این اعتبارات 
برای تکمیل پروژه ها کافی نبود و مجموع این پروژه ها 
با پیشرفت حدود 75درصد سالیان سال مسکوت و 

تعطیل مانده بود.

اجرای جراحی اقتصادی در صنعت آب و برق
اینکه در این سه سال جراحی عمیق  با بیان  وی 
اقتصادی انجام شده است، تصریح کرد: ابتدا علاوه بر 
ایجاد تقاضا برای برق تجدیدپذیر و اصلاح قانون، صنایع 
مکلف شدند 5درصد برق خود را بخش تجدیدپذیر 
تامین کنند و در شورای عالی انرژی با حمایت شهید 
رئیسی ادارات هم مکلف شدند 20درصد برق خودشان 
را از بخش تجدید پذیر تامین کرده و یا توسعه دهند که 
این موارد تقاضای قابل توجهی برای توسعه صنعت 

تجدیدپذیر ایجاد کرد.
بورس  در  سبز  تابلوی  اینکه  بیان  با  محرابیان 
انرژی ایجاد شد و تقاضا برای سرمایه گذاری به شدت 
افزایش یافت، ادامه داد: قرارداد 12هزار مگاوات نیروگاه 
منعقد  کشور  سرمایه گذاران  بهترین  با  تجدیدپذیر 

شد.
وی با اشاره به برنامه ریزی انجام شده برای مدیریت 
10هزار مگاوات در حوزه مصرف یادآور شد: این برنامه 
با  تولید  حوزه  در  هرچند  شد.  انجام  به طورکامل 
نارسایی هایی با توجه به عدم توسعه صنعت برق در 
طول سنوات گذشته مواجه بودیم، اما در مدیریت 
مصرف با استفاده از شیوه های مختلف موفقیت هایی 
و  شده  کسب  کشاورزی  و  صنعتی  اداری،  بخش  در 

ضرورت دارد در طول سال های آتی تکمیل شود.
محرابیان با بیان اینکه خرید و فروش برق در بورس 
کرد:  خاطرنشان  می شود،  انجام  نقد  به صورت  انرژی 
طبق قانون، وزارت نیرو در سال پنجم برنامه مکلف 
انرژی  بورس  در  را  توزیعی  انرژی  شده است 60درصد 
خریداری کند که هم اکنون بالای 60درصد خرید و فروش 

در بورس انرژی انجام می شود.

تخصیص ۵۰ همت جدید به اعتبار تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری 

مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، اعلام کرد: بر اساس مصوبه 
هیات عالی بانک مرکزی مقرر شد از امروز )یکشنبه( 50 هزار میلیارد تومان اعتبار 
جدید از محل آزادسازی سپرده های قانونی بانک ها به رقم تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج و فرزندآوری سال جاری تخصیص داده شود./ ایرنا 

افتتاح ۱۰۰۴ پروژه آب و خاک در هفته دولت
صفدر نیازی شهرکی،  معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، از بهره برداری 1004 
پروژه حوزه آب و خاک به ارزش یک هزار و 575 میلیارد تومان در هفته دولت خبر 

داد./ ایرنا

تامین پایدار سوخت نیروگاه ها با افزایش ۵3 میلیون 
متر مکعبی تولید گاز

افزایش 53 میلیون متر مکعبی تولید گاز در دولت سیزدهم موجب شد که از 
رشد ناترازی گاز جلوگیری شود و حتی در سردترین ماه سال 1402 نیز گازرسانی به 

نیروگاه ها 41 درصد افزایش یابد./ فارس 

خ تضمینی گندم  امروز آغاز می شود چکش کاری نر
خ  غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی، گفت امروز )یکشنبه( جلسه تعیین نر
تضمینی گندم برگزار می شود.او گفت که مطالبات گندم کاران در دست پیگیری 

است و طی روزهای آتی پرداخت خواهد شد./ فارس

۲۹.۴ میلیارد دلار ارز واردات تامین شد
برای  ارز  401 میلیون دلار  و  10 شهریور ماه 29 میلیارد  تا  ابتداری سال جاری  از 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات 
و خدمات تأمین ارز شد.بانک مرکزی از نخستین روز فروردین ماه تا 10 شهریور ماه 
29 میلیارد و 401 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و 

بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است./ مهر 

آغاز ساخت مسکن ۲۵متری با وام ۴ساله
ج کلنگ زنی  ح مسکن اقتصادی در متراژهای 25 تا 80 متر مربع در ماهدشت کر طر
شد. مسئول پروژه گفت که واحدها در قالب تعاونی با هزینه متقاضیان ساخته 

می شود و 48 ماه آینده تحویل داده خواهد شد./ ایسنا 

یان انباشته خودروسازان معادل راه اندازی ۲ کارخانه  ز
بزرگ است

»سعید مدنی«، کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری 
خودروسازان  زیان انباشته  اکنون  گفت:  است،  شده  خودروسازان  زیان  سبب 

معادل هزینه راه اندازی 2 کارخانه بزرگ و پیشرفته است./ ایرنا 

ین شهرستان های معدنی کرمان سهمی از  محروم تر
هزاران میلیارد اعتبار قانونی ندارند

شورای معادن استان کرمان در حالی برگزار شد که مناطق معدنی باید طبق 
قانون از 13 هزار میلیارد ریال سهم حقوق دولتی، پنج هزار و 710 میلیارد ریال برای 
جبران خسارت ها و همچنین انتقال حساب ها به منظور تامین مالی پروژه های 
محلی بهره ببرند اما برخی شهرستان های معدنی محروم در بهشت معادن ایران و 

خاورمیانه، همچنان بدون بهره از آن هستند./ ایرنا 

عملیات اربعین با رکورد جابه جایی بیش از نیم میلیون 
زائر پایان یافت

پروازی  عملیات  پایان  از  کشوری  هواپیمایی  سازمان  رئیس  محمدی  محمد 
عملیات  گفت:  او  خبرداد.  زائر  هزار   500 از  بیش  جابجایی  رکورد  با   1403 اربعین 
بزرگ اربعین علی رغم تمامی محدودیت ها با رکورد بی سابقه و با رعایت ایمنی و 
امنیت همچنین با تلاش های تمامی دست اندرکاران مسئولیت پذیر در صنعت 

هوانوردی به اتمام رسید./ ایرنا 

صادرات ۱۴۶ میلیون دلار کالا از گمرکات مازندران
امیر جمشیدی، ناظر گمرکات مازندران، گفت: طی پنج ماهه سال  جاری 819 هزار 
تن انواع کالا به ارزش بیش از 146 میلیون دلار از طریق گمرکات استان مازندران به 

کشورهای مختلف صادر شد./ایرنا 

یربنایی و  تکمیل و تحویل ۸۴۰ پروژه تامین خدمات ز
ینی شهری روبنایی در محله های هدف بازآفر

محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی، از تکمیل و تحویل 840 پروژه تامین 
خدمات زیربنایی و روبنایی در محلات هدف بازآفرینی شهری ایران خبر داد. / ایرنا 

پیش بینی اجرای ۲۰میلیون هکتار عملیات آبخیزداری 
در طول برنامه هفتم

، از اجرای 20  حسن وحید، سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور
میلیون هکتار عملیات آبخیزداری در طول برنامه هفتم توسعه در عرصه های منابع 

طبیعی کشور خبر داد./ مهر 

بورس ۲۲ هزار واحد رشد کرد
شاخص بورس در واکنش به اظهارات وزیر اقتصاد در مورد این که اعتماد را به 

بورس باز می گردانیم، با رشد 22 هزار واحدی مواجه شد./ ایسنا

تخصیص ارز واردات مواد اولیه مشروط به ثبت اطلاعات 
تولید شد

مهرداد خسروی، مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، اعلام کرد: هرگونه 
ثبت سفارش و تخصیص ارز و تعیین سهمیه مواد اولیه و سوخت منوط به ثبت 

اظهار تولید در سامانه جامع تجارت است./ تسنیم

ح کرد  وزیر سابق نیرو مطر

تحقق ۲۱۱درصدی برنامه های ۴ساله آبرسانی
 ] شهروند[ وزیر سابق نیرو گفت: متأسفانه به دلایل مختلف و تاریخی، در کشور از ابزار اقتصادی برای مدیریت آب و برق بهره کامل و کافی برده نشده؛ این در 
آب و برق دو عنصر حیاتی در اقتصاد و  آب و برق است.علی اکبر محرابیان اظهار داشت:  شرایطی است که در اغلب کشورها اقتصاد مهم ترین اهرم تنظیم گری 

رفاه اجتماعی هر جامعه  ای به شمار می رود و همواره تقاضای این دو عنصر نسبت به عرضه به ویژه در کشوری با موقعیت جمهوری اسلامی ایران بیشتر است.

سوژه روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه حتما با تصمیماتی که در میان مدت بر بورس تأثیر 
بازگردانیم، رشد  را  اگر نتوانیم این اعتماد  کرد، گفت:  می گذارد مخالفت خواهد 

اقتصادی 8 درصد معنا نخواهد داشت.
وی در پاسخ به سؤالی در مورد مسیر تحقق رشد 8درصدی گفت: قانون تعیین 
کرده است که 2.8درصد باید از طریق بهره وری رشد کنیم. این رشد طی سال های 
 منفی بوده است. درصورتی که این موضوع محقق 

ً
اخیر چندان تغییر نداشته و بعضا

نشود تنها پنج درصد رشد باقی می ماند. این پنج درصد نیز نیازمند ثبات اقتصادی 
است که مردم بدانند حداقل سه سال قوانین تغییر نمی کند. در آمریکا، شاخص 
قیمتی به صورت دقیق پیش بینی می شود. ما به مردم می گوییم که به طور مثال وارد 
بورس شوند اما تغییر قوانینی انجام می دهیم که در نهایت بورس را دچار مشکل 

می کند.
همتی درخصوص اینکه چه سیاست هایی را برای ایجاد ثبات اقتصادی در پیش 
خواهد گرفت گفت: درخصوص پیش بینی پذیری با تیم اقتصادی دولت هماهنگ 
هستیم. یکی از موارد و مشکلات عدم رقابت پذیری، دخالت های دستوری و رانت 
خ می دهد.  اطلاعاتی است. عمده این اتفاق نیز به دلیل قیمت گذاری دستوری ر
مهم ترین محل نگاه سرمایه گذاران بازار سرمایه و بورس است. یکی از اهداف ما 

بازگشت اعتماد به بورس است.
وی تأکید کرد: اگر قرار است تصمیماتی گرفته شود که در میان مدت شرایط 

میان مدت سرمایه گذاران بورسی را تحت تأثیر قرار دهد با آن مخالفت می کنم. اگر 
نتوانیم این اعتماد را بازگردانیم، رشد اقتصادی 8درصد معنا نخواهد داشت.

عبدالناصر همتی همچنین، در پاسخ به سؤالی در مورد اظهارات خود در موضوع 
این خبر  انتشار  از دوستان در  به نظر من برخی  گفت:  ازدواج غیرنقدی  ارائه وام 
ح کردم و مورد استقبال نمایندگان  بی انصافی کردند. در مجلس این موضوع را مطر
مجلس قرار گرفت و منابع قرض الحسنه ازدواج کمتر از 20درصد افزایش پیدا کرده، 
اما وام ازدواج حدود دو برابر شده است؛ موضوع پرداخت نقدی قانون است و ما در 

قانون دخالت نمی کنیم.
ح شد این بود که ممکن است بعضی از زوج ها بخواهند  وی افزود: طرحی که مطر
برای موارد مورد نیاز خود کالا تهیه کنند؛ برای این منظور بانک ها می توانند حتی 

بیشتر از رقم تعیین شده وام تهیه کالا ارائه کنند.

دفاع همتی از پرداخت وام به کارمندان بانک
بانک ها  وام  پرداخت  عجیب  رقم  مورد  در  سؤالی  به  پاسخ  در  اقتصاد  وزیر 
ارائه  خود  کارمندان  به  قرض الحسنه  وام  بانک ها  گفت:  خودشان  کارمندان  به 
به  مشخصی  سود  با  را  خود  وام  اما  نیست،  ذهنم  در  آن  دقیق  عدد  نمی کنند. 
کارمندان می دهند؛ کارمندهای زحمتکش بانک نیز شرایط خود را دارند از آنها نیز 
باید دفاع کنیم. مسائل را نباید باهم قاطی کنیم؛ اینگونه نیست که منابع وام مردم را 

به کارمندان خود بدهند.
وی افزود: این منابع رقم مشخصی دارد؛ هم اکنون بانک ها بخشی از اوراق دولت 
را می خرند با توجه به مواردی مانند محدودیت ترازنامه نیز با توجه به این شرایط 
نباید در حق بانک ها بی انصافی کرد. وام جوانان قانون است و جوانان نگرانی در این 

خصوص نداشته باشند.

 اگر اعتماد به بورس را برنگردانیم، 
رشداقتصادی۸درصدمعنا ندارد

دولت تا پایان عمر قانونی 
خود نتوانست برنامه های 

خود را به ثمر برساند و 
اکنون گزارش سه ساله ای 

ارائه می شود که ذیل آن 
بسیاری از پروژه ها آغاز 

شده و در مراحل اجرایی 
است، به ویژه  بسیاری از 

پروژه  ها بنابر ضرورت آغاز 
شده و هم اکنون در حال 
طی مراحل اجرا و تکمیل 

است


